
（様式２） 

教育委員会（議案･報告）第14号 

（所 管）  総 務 部 総 務 課 

件  名 市長からの意見聴取（令和4年度 堺市一般会計補正予算）について 

提 案 理 由 

令和4年度堺市一般会計補正予算（第8号）について、令和4年第4回市議会定

例会に上程するに当たり、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第29条の

規定により、市長から意見を求められたものである。 

本件については、教育委員会の議決事項であるが、教育委員会の会議を開く

暇がなかったため、教育長に対する事務委任等に関する規則第４条第１項に基

づき、令和４年１１月２１日、教育長において臨時に代理したので報告し、承

認を求めるものである。 

 

議案（報告）の 

概要又は要旨 

 

令和4年度 教育費補正予算について （別紙のとおり） 

 

 

 

備 考 

 

 

 

 

議決後必要と 

なる取組 

この案件の教育委員会議決後は、 

□ 上記案により、公布する。 

□ 令和 年第 回市議会（定例会・臨時会）に提出する議案については、異

議がないものとして回答する。 

■ その他（教育長の臨時代理により、異議がないものとして回答済であ 

る。） 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

報告第14号 

  

 

 

 

市長からの意見聴取(令和4年度堺市一般会計補正予算)について 

 

 

 

 

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２９条の規定により市長から意見を 

求められた次の議案については、異議がないものとすることについて、教育長に対

する事務委任等に関する規則第4条第1項に基づき、令和4年11月21日に教育長にお

いて臨時に代理したので報告する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 4年 1 2月 1 9日 

堺 市 教 育 委 員 会 

教 育 長 粟井 明彦 
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歳 出 （単位：千円）

10

1

2 教育委員会事務局人件費

教職員退職手当及び共済費

2

1 教職員人件費

3

1 教職員人件費

4

1 教職員人件費

5

1 教職員人件費

6

1 教職員人件費

7

1 教育委員会事務局人件費

小 学 校 費

1,230,428

26,171,995

11,683,254

2,000

497,092 1,000

6,000

6,288,022

2,975,958

16,000

給 料

10,899,29659,000

6,331,022

第1表　歳出予算補正（教育費関係）

説　　明

教 育 費
（教育委員会所管分）

事 務 局 費 10,840,296

63,913,822 303,000

科　　目

64,216,822

補正前の額 補正額 計

17,428,107

3,000 1,233,428

教 育 総 務 費 17,369,107 59,000

学 校 管 理 費 20,524,378 143,000

43,000

職 員 手 当 等 2,962,958 13,000

20,667,378 143,000

職 員 手 当 等 6,675,397 115,000

77,000

中 学 校 費 12,551,290 77,000 12,628,290

学 校 管 理 費 77,000 11,760,254

給 料 6,010,645 14,000 6,024,645

63,000 3,911,7163,848,716

学 校 管 理 費 924,674 6,000 930,674

高 等 学 校 費

1,664,452 11,000 1,675,452 11,000

1,696,774 11,000 1,707,774

804,035

4,716,807

296,173

418,779

907,649

126,396

4,711,807 5,000

419,779

300,173

124,396

社会教育総務費

給 料

951,689

43,000

給 料 10,580,558 28,000 10,608,558

143,000 26,314,995

共 済 費

職 員 手 当 等

2,000

特別支援学校
管 理 費

職 員 手 当 等 501,039

945,689 6,000

2,000

特 別 支 援 学 校 費

職 員 手 当 等

440,660

498,092

2,000

438,660

326,162

幼 稚 園 費

幼稚園管理費

469,160

2,000

給 料 802,035

1,000

4,000

給 料

職 員 手 当 等

社 会 教 育 費

職 員 手 当 等

5,000

467,160

5,000

6,790,397

5,000 331,162

912,649

9,000 510,039

2



1 
 

令和 4 年度補正予算（第 8 号）（11 月補正追加） 

 

≪現計予算≫ 

歳  出 

■職員人件費●●2１303,000 千円 

   内訳 職員人件費 ７  ７21,000 千円 

       教職員人件費７ ７282,000 千円 

 

●教育委員会事務局及び学校園教職員の給与について、人事委員会勧告を踏まえ、給与

改定を行うことから、所要額を補正するもの 

 

資料 


